Convocatória Estágio Inicial de Época

Rio Maior, 07 a 12 de Janeiro de 2019

Exmo. (a) Senhor (a),

De acordo com os objetivos desportivos delineados para a época de 2019, e de acordo com os
Critérios de Seleção publicados, vimos por este meio convocar os atletas abaixo indicados para o
Estágio Inicial de Época, a realizar em Rio Maior, entre 07 e 12 de Janeiro.

Escalão - Júnior

Nome Clube

Afonso Do Canto Clube de Natação de Torres Novas

Alexandre Montez Outsystems Olímpico de Oeiras

Alexandre Ribeiro Rio Maior Triatlo

Alexandre Silva Sport Lisboa e Benfica

Gabriela Ribeiro Alhandra Sporting Club

Guilherme Pires Outsystems Olímpico de Oeiras

Inês Rico Alhandra Sporting Club

José Vieira Clube de Natação de Torres Novas

Maria Tomé Outsystems Olímpico de Oeiras

Mariana Vargem Individual

Ricardo Batista Clube de Natação de Torres Novas

Tiago Fonseca Outsystems Olímpico de Oeiras

Escalão - Elite

Nome Clube

Alexandre Nobre Portugal Talentus

André Dias Sporting Clube de Portugal

Andreia Ferrum Outsystems Olímpico de Oeiras

Diogo Silva GD Estoril Praia

Helena Carvalho Sporting Clube de Portugal

João Pereira Sport Lisboa e Benfica

João Silva Sport Lisboa e Benfica

Luís Lopes CNCVG

Madalena Amaral Almeida Alhandra Sporting Club

Melanie Santos Sport Lisboa e Benfica

Miguel Arraiolos Sport Lisboa e Benfica

Pedro Afonso Gaspar Individual

Rafael Domingos GD Estoril Praia

Vasco Vilaça Sport Lisboa e Benfica

Vera Vilaça Sport Lisboa e Benfica

Enquadramento Técnico

António Fortuna Director Técnico Nacional

Lino Barruncho Treinador da FTP

Pedro Leitão Treinador da FTP

André Campos Sporting Clube de Portugal

Paulo Antunes Técnico

Rodolfo Lourenço Outsystems Olímpico de Oeiras

Enquadramento Médico

Ana Leite Fisioterapeuta da FTP

Nuno Piteira Médico da FTP

INFORMAÇÕES:

 Local: Complexo Desportivo de Rio Maior (https://www.desmor.pt/);

 Morada: Centro de Estágios e Formação Desportiva, Pá da Ribeira, 2040-227 - Rio Maior,

Portugal (GPS: Latitude: 39.342 Longitude: -8.935);

 Data e Hora da Concentração: 07 de Janeiro, 9h30;

 Transporte: O transporte para o estágio será assegurado pelos próprios;

 Todo o equipamento desportivo das Seleções Nacionais “Onda” para o treino,

competição, passeio e viagens deverá fazer parte da bagagem e ser utilizado durante toda

a estadia de acordo com as normas em vigor;

 Confirmações da presença no estágio até dia 30 de Dezembro para o e-mail

antonio.fortuna@federacao-triatlo.pt.

 A não confirmação implica a exclusão automática da convocatória;

Para qualquer esclarecimento adicional deverão contactar o DTN (António Fortuna) através dos

seguintes contactos:

E-mail: antonio.fortuna@federacao-triatlo.pt / Telefone: +351 935266426

Com os melhores cumprimentos,

António Fortuna

Diretor Técnico Nacional

20 de Dezembro de 2018

https://www.desmor.pt/
mailto:antonio.fortuna@federacao-triatlo.pt
mailto:antonio.fortuna@federacao-triatlo.pt